
Hva lærer du? 

Bachelorgraden tar sikte på å utvikle grunnleggende fagkompetanse gjennom en 
utdanning gitt innenfor et samfunnsgeografisk forskningsmiljø. Etter fullført 
bachelorprogram skal du ha bred kunnskap om samfunnsgeografi og det 
vitenskapelige grunnlag for dette faget. Du vil gjennom bachelorprogrammet også ha 
tilegnet deg kunnskap fra andre fagdisipliner.  

Med en bachelorgrad i kultur og samfunnsfag med fordypning i samfunnsgeografi 
skal ha tilegnet deg kunnskaper, ferdigheter og holdninger som kvalifiserer for 
ansettelse i stillinger innen kunnskapsintensiv virksomhet –i det private næringsliv, i 
offentlig sektor og innen interesseorganisasjoner og frivillige organisasjoner. 
Bachelorgraden med fordypning i samfunnsgeografi kvalifiserer også for opptak på 
masterstudiet i samfunnsgeografi, og relevante tverrfaglige masterstudier.  

Kunnskapsmål 

Studiet i samfunnsgeografi gir en bred innføring i sentrale retninger innen faget. Du 
får kunnskap om årsaker til og konsekvenser av geografisk variasjon og 
endringsprosesser for mennesker, samfunn og miljø. Det gir deg en 
grunnkompetanse innenfor alle fagets temaområder, og  muligheter for spesialisering 
innen flere temaområder. Gjennom studiet i samfunnsgeografi vil du få gode 
kunnskaper, og øvelse i å anvende kunnskapene skriftlig som muntlig. 

Bachelorprogrammet har består av fem temaområder: 

Bygeografi retter søkelys mot byer som bosted og  
arbeidssted. Byplanlegging, byutvikling, interessekonflikter i byen og 
ulikheter mellom bydeler er viktige temaer.  

Utviklingsgeografi diskuterer grunnleggende utviklingsbegreper og gir 
deg innføring i global fattigdom og ulikhet.  

Politisk geografi studerer temaer som globalisering, stat og politikk, 
statens rolle i utviklingsland, sosiale bevegelser og demokratisering, samt 
nasjonalisme, etniske konflikter og konfliktløsning.  

Økonomisk geografi ser på hvorfor økonomisk vekst og  
fall er så ujevnt fordelt mellom ulike deler av verden, ulike steder innad i et 
land og mellom ulike deler av befolkningen.  

Miljø og samfunn dreier seg om miljøproblemer både i vår del av verden 
og i utviklingsland, om den globale og lokale miljøforringelsen og 
samfunnets reaksjoner på disse. 
 

Studiet gir deg et faglig grunnlag for forståelse og diskusjon av forholdet mellom det 
globale og det lokale.  



Ferdighetsmål 

Bachelorprogrammet tar sikte på å gi deg en analytisk kompetanse, 
metodekompetanse, formidlingskompetanse og arbeidskompetanse. 

1. Den analytiske kompetansen innebærer å beskrive og fortolke sosiale prosesser i 
en romlig/geografisk kontekst. Du skal kunne integrere kunnskap fra forskjellige kilder 
og fagområder og opparbeide evnen til å oversette teoretisk kunnskap til praktisk 
kunnskap.  

2. Metodekompetansen omfatter ferdigheter i a) å finne frem til og sette seg inn i 
relevant faglitteratur, b) å tenke ut, formulere og undersøke samfunnsvitenskapelige 
problemstillinger, c) å anvende ulike metoder til å samle inn og analysere ulike typer 
data. 

3. Formidlingskompetansen skal opparbeide evnen til å gi en klar og ryddig 
fremstilling, både skriftlig og muntlig.  

4. Arbeidskompetansen er en evne til selvstendig arbeid, og til organisering og 
planlegging av eget arbeid innenfor gitte frister. Du trenes også i samarbeid, og i å gi 
og motta kritikk av faglige tekster på en konstruktiv og dialogorientert måte.  

.  

 

Holdningsmål 

Programmet skal formidle respekt for vitenskapelige verdier som åpenhet, 
rasjonalitet, presisjon, etterrettelighet og betydningen av å skille mellom kunnskap og 
meninger. 

Programmet skal fremme en undersøkende, positiv holdning til kunnskap. Du skal 
utvikle etisk bevissthet om problemer som kan oppstå i forskning og ved bruk av 
forskningsresultater. I tillegg skal du ha tilegnet deg grunnregler for redelighet, 
inkludert korrekt bruk av kilder, i forskning og faglige fremstillinger. 

 


